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PERREZERVATEE»ﬂﬂ«ﬂENCAVETE11RANEs

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika I, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b” nenit 24,
nenit 29, pika 1, nenit 64, shkronjat “a™ dhe 77 € ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
V‘et‘é.éqeverisjen Vendore™; ligjit nr. 8756, daté 26.03.2001 “Per emergjencat civile™, té ndryshuar:
ligjit nr. 9902, daté 17.4.2008 “Pér mbrojtjen e konsumatoréve™, t& ndryshuar; vendimit nr. 510.

drejtave dhe detyrimeve, personelit, arkivave t& trupézuara dhe t& patrupézuara, dhe (& ¢do
dokumenti tjetér zyrtar né€ njésité e geverisjes vendore, t&€ prekura nga riorganizimi
administrativo-territorial”; udhézimit nr. 30, date 27.12.2011 té Ministrit t& Financave *“Pér
menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar; vendimit nr. 6748, date
17.02.2017 t& Kryetarit. t¢ Bashkisg “Rregullore pér organizimin, funksionimin, detyrat dhe
kompetencat e administratés s& Bashkisé sé Tiranés™, si dhe né vijim € memos t& Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Shérbimeve Sociale me nr.prot. 1920, daté 17.01.2017.

URDHERO J:

1. Ngritjen e Rezervave té Emergjencave (& Tiranés, si strukture pér pritjen, magazinimin
dhe shpérndarjen e rezervave ushqgimore dhe materiale. Objekti me nr. 6/1 - Depo, me
sipérfage ndértimore prej 211.3 m? ndodhet né ZK. 2529, Fshati Lundér, Nijésia
Administrative Farké, me indeks harte K-34-100-(44-D), pérfshihet brenda konturit t&
pasuris€ 867/4, né pronési té “Ish Komunés Farks™.

2. Rezervat e Emergjencave t&é Tiranés krijohen pér té ndérhyré, ne ményré operative, né
situata t€ gjendjes sé emergjencés civile, té cilat sjellin déme t& menjéhershme pér jetén
dhe pér shéndetin e njerézve.

3. Rezervat e emergjencave administrohen nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshietsse prang
DPPP-s€, ku pérfshihet l&vrimi, kémbimi, freskimi. plotésimi, ruajtja ose mirémbajija.
hegja apo seleksionimi, si edhe ¢do veprim jetér, ¢ mund té kryhet me materialet
rezervé pér emergjencat.

4. Drejtoria e Pérgjithshme e Punéve Publike (DShM) nuk merr né dorézim mallra t&
skaduara ose né prag t& skadimit. Marrja né dorézim e tyre béhet sipas kuadrit ligjor e
nénligjor né fuqi. i

S. Drejloria e Pérgjithshme e Punéve Publike, merr masat e nevojshme pér doré_zun.m €
materialeve qé€ vendosen né magazing, né bazé té dokumentacionit sipas legjislacionit né
fugi dhe informon periodikisht Kryetarin e Bashkisé pér gier}djen dh‘e .sasiné. € t):re. e

6. Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve né Bashképronési, Adnllmsll‘.mll[ té N‘|.'é51‘ve
Administrative dhe Emergjencave Civile t& realizojé koordinimin me Njésité
Administrative né rastet e emergjencave dhe nevojave q¢ mund te keté pér materialet qé

Jjané né magaziné.




Agtan i o
giencia per Mbrojtjen e Konsumato

ushgimeve qg rit t& kryejé
ndodhen né - ryej€ Kontrolle t& heré :
nga konsumatori. © magazin€ pér eré pas hershme t&

€ siguruar cilésing dhe afatin e pérdorimit té tyre

. Drejtoria e Pérgii
€rgjithshm 5 -
Bashképronési,g] AdminieStiiril'ltn eYe P_‘}_bhke dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve né
njoftoj& Drejtoring e Pér lh t€ Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile t&
gjithshme e Shérbimeve Sociale pér ushqimet afér datés sé

skadencés né. ményré qé ki
.ményré qé k it ti L : :
R orale. q€ kjo e fundit ti referojé aty ku éshté e nevojshme, kryesisht

9. Drejtori Sroii :

X drjn m;:ﬁ;ﬁf:g%;ﬁgnﬂe. : Obje(l?e\./e né Bas.hképr'(‘)ni?si, Administrimit € Njésive
g e gjencave wile, Drgtor1§ € Pergjlthshme e Punéve Pgbhke dhe

; 4 rgjithshme e Shérbimeve Sociale t& caktojné punonjés pér ngritjen € njé

grupi pune pér menaxhimin e Rezervave t€ Emergjencave t& Tiran€s.

10.Nggrkohet Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Punéve Publike dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Opj.ekteve né Bashképronési, Administrimit t& Njésive Administrative dhe Emergjencave
Civile g& t& hartojné rregulloren pér funksionimin dhe administrimin € rezervave te
Emergjencave t& Tiranés dhe t’ia paragesin

Kryetarit t& Bashkisé per miratim.
11. Ngarkohen Drejtoria € Pérgjithshme e Punéve Publike, Drejtoria € Pérgjithshme e

Objekteve n€ Bashképronési, Administrimit t& Njésive Administrative dhe Emergjencave
Civile, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Sociale, Agjencia e Mbrojtjes s

Konsumatorit dhe Drejtoria ¢ Pérgjithshme € Burimeve Njerézore pEr ndjekjen dhe
sbatimin e kétij urdhri.

12. Ky urdhér hyn né fuqi menjéhere

KRYETAR




